
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

英語ネイティブチェックおよび日英

翻訳作業
令和4年 4月 1日 一般競争入札 993,300

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ディ・アンド・ワイ　東京都

千代田区神田三崎町2-15-8

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

法務業務支援 令和4年 4月 1日 一般競争入札 2,640,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)LegalForce　東京都江東区

豊洲3-2-20

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（国際連携実験システム

の開発支援）
令和4年 4月 1日 一般競争入札 7,150

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（広域SWIMサービスモデ

ルの開発支援）
令和4年 4月 1日 一般競争入札 7,150

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

研究開発データの維持・管理支援

に係る人材派遣
令和4年 4月 1日 一般競争入札 3,410

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ウェブエッジ　東京都中野

区弥生町1-9-8

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（研究開発補助業務） 令和4年 4月 1日 一般競争入札 3,938
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

マンパワーグループ（株）　東京

都港区芝浦3-1-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

令和４年度仙台空港における航空

機燃料購入
令和4年 4月 1日 一般競争入札 4,841,232

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）パシフィック　宮城県岩沼

市下野郷北長沼4

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

実験用航空機航空保険 令和4年 4月 1日 総合評価方式 14,592,750
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

東京海上日動火災保険（株）

東京都千代田区丸の内1-2-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

国立研究開発法人海上・港湾・航

空技術研究所に必要な保険
令和4年 4月 1日 一般競争入札 72,623,420

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

あいおいニッセイ同和損害保険

（株）　東京都渋谷区恵比寿1

-28-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（SWIM Test Bedメッセー

ジングインフラの更新支援）
令和4年 4月 5日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

メッセージ処理サーバー１式の購入 令和4年 5月11日 一般競争入札
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

※不調
類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子航法研究所空調換気設備保

守
令和4年 5月31日 一般競争入札 814,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アートテクノ（株）　東京都小金

井市緑町5-16-25
1,713,470 47.5%

メッセージ処理サーバー１式の購入 令和4年 5月31日 一般競争入札 1,812,800
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)東機システムサービス　東

京都港区三田3-11-36
2,294,600 79%

評価実験のための管制経験者派遣

他
令和4年 7月 5日 一般競争入札 2,849,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（一財）航空交通管制協会　東

京都大田区羽田空港1-6-6
3,296,865 86.4%

データ配信と制約条件の分析業務 令和4年 7月13日 一般競争入札 2,227,500
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

DTS（株）　茨城県つくば市自

由ヶ丘824-66
2,475,000 90%

電波無響室用３軸回転台１式の購

入
令和4年 7月22日 一般競争入札 21,670,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）加藤電気工業所　東京都

北区王子本町1-4-13
23,028,500 94.1%

磁気低緯度地域における海外電離

圏環境調査支援作業
令和4年 7月27日 一般競争入札 4,950,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（一財）航空保安無線システム

協会　東京都千代田区麹町4-5
5,283,038 93.7%

航空機用地上電源装置

（112850S0100)１台の購入
令和4年 9月14日 一般競争入札 4,180,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スカイレーベル（株）　東京都大

田区羽田1-8-8
4,730,000 88.4%

人材派遣（ＴＢＯ飛行実証実験の支

援）
令和4年 9月29日 一般競争入札 7,150

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京都

港区港南1-8-40 A-PLACE品

川8階

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

新石垣空港における航空機燃料購

入
令和4年10月 7日 一般競争入札 3,144,517

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

旭商事（株）　東京都文京区向

丘1-7-11
3,144,517 100%

滑走路異物監視システム鉄塔製造 令和4年10月18日 一般競争入札 6,270,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）エレテック　東京都千代田

区神田富山町30
6,274,400 99.9%

簡易RID受信ソフトウェア開発 令和4年10月19日 一般競争入札 1,100,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

フィールドデザイン（株）　東京

都品川区北品川5-5-15　大崎

ブライトコア4階　SHIP 412号室

1,100,000 100%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（ADS-B性能評価支援作

業）
令和4年10月20日 一般競争入札 5,390

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）We Tec　東京都千代田区

有楽町1-7-1 有楽町電気ビル

北館3F

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

Fuel Control Unit１個の購入 令和4年10月28日 一般競争入札 5,497,767
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ジャムコ　東京都三鷹市大

沢6-11-25
8,140,000 67.5%

人材派遣（SWIM Test Bed情報交

換モデルの更新支援）
令和4年10月31日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京都

港区港南1-8-40 A-PLACE品

川8階

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

航空監視実験用ソフトウェア無線信

号処理プログラムの製作
令和4年11月 2日 一般競争入札 2,695,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

2,695,000 100%

開発評価用コントローラ２式他1点の

購入
令和4年11月 2日 一般競争入札 4,278,813

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

4,646,576 92.1%

２０２３年　外国雑誌の購読 令和4年11月15日 一般競争入札 3,456,544
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）紀伊國屋書店　東京都目

黒区下目黒3-7-10
3,675,489 94%

人材派遣（協調運用支援ツールの

開発支援）
令和4年11月22日 一般競争入札 7,150

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

スマート・スケープ（株）　東京都

港区港南1-8-40 A-PLACE品

川8階

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

マルチチャンネル受信ソフトウェア

無線機１式の購入
令和4年11月22日 一般競争入札 2,836,900

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

2,897,070 97.9%

GNSS受信用パラボラアンテナ１式

の製造
令和4年11月22日 一般競争入札 14,900,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）エルム　鹿児島県南さつま

市加世田宮原2398
14,900,000 100%

ＡＲＩＮＣ４２９カード２式の購入 令和4年12月 7日 一般競争入札 4,290,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ナセル　東京都板橋区上

板橋１－１９－１６　アソルティー

２F

4,290,000 100%

J-STAGE登録作業 令和4年12月12日 一般競争入札 2,934,800
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

三美印刷（株）　東京都荒川区

西日暮里6-28-1
3,172,400 92.5%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

データアーカイブ装置１台他１点の

購入
令和4年12月20日 一般競争入札 1,903,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）竹宝商会　東京都新宿区

高田馬場1-28-12
2,018,390 94.3%

ワークステーション１式の購入 令和5年 1月16日 一般競争入札 1,386,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アスク　東京都千代田区九

段南4-8-21山脇ビル11階
1,995,500 69.5%

３次元レーダー画像生成CUDAプロ

グラミング制作
令和5年 1月17日 一般競争入札 3,146,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）アーク情報システム　東京

都千代田区五番町4-2　東プレ

ビル

3,146,000 100%

ローカル５G無線機１式の購入 令和5年 1月20日 一般競争入札 9,955,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）オーエー研究所　神奈川

県鎌倉市台2-15-41
9,977,000 99.8%

航空機電波高度計１式の購入 令和5年 1月24日 一般競争入札 3,217,195
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業　東京都東村山市久

米川町1-18-74
3,539,250 90.9%

ILS電波の積雪による影響シミュ

レーション支援業務
令和5年 1月26日 一般競争入札 2,596,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)日本航空コンシェルD＆T

埼玉県新座市西堀2-11-22
2,650,000 98%

ハンドヘルド・ケーブル＆アンテナ

アナライザ１式の購入
令和5年 1月31日 一般競争入札 3,091,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

荒木電機工業（株）　東京都渋

谷区恵比寿2－11－6
3,154,140 98%

超広帯域アンテナ２個の購入 令和5年 2月 1日 一般競争入札 1,669,800
電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ファラッド（株）　東京都新宿区

箪笥町３４－１０
2,303,400 72.5%

モジュール型ネットワークアナライザ

１式他１点の購入
令和5年 2月 9日 一般競争入札 9,900,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　島津　達行
東京都調布市深大寺東町7-42-23

荒木電機工業（株）　東京都渋

谷区恵比寿2－11－6
9,999,000 99%


